1

证券代码：603101    证券简称：汇嘉时代    公告编号：2019-090

新疆汇嘉时代百货股份有限公司

关于向全资子公司昌吉市汇嘉时代百货有限公司

之分公司昌吉市汇嘉时代百货有限公司民街超市划转资产

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

新疆汇嘉时代百货股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 12 月 13

日召开第四届董事会第四十次会议，审议通过了《关于向全资子公司昌吉市汇嘉

时代百货有限公司之分公司昌吉市汇嘉时代百货有限公司民街超市划转资产的

议案》，同意公司将下属分公司--新疆汇嘉时代百货股份有限公司昌吉民街超市

（以下简称“汇嘉时代昌吉民街超市”）的全部资产和负债按截至 2019 年 10 月

31 日的账面净值，划转至公司全资子公司昌吉市汇嘉时代百货有限公司之分公

司--昌吉市汇嘉时代百货有限公司民街超市（以下简称“昌吉汇嘉时代民街超

市”）。具体情况如下：

一、本次划转概述

为进一步优化公司经营管理架构，提高运营效率，优化资源配置。公司将下

属分公司--汇嘉时代昌吉民街超市的全部资产和负债按截至 2019 年 10 月 31 日

的账面净值，划转至公司全资子公司之分公司--昌吉汇嘉时代民街超市。

本次划转事项在董事会审批权限内，无需提交公司股东大会审议。

本次划转事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

2

二、本次划转方案具体情况

（一）划转双方基本情况

1、划出方

公司名称：新疆汇嘉时代百货股份有限公司昌吉民街超市（公司下属分公司）

负责人：师银郎

经营范围：主要从事百货、超市零售业务。

2、划入方

公司名称：昌吉市汇嘉时代百货有限公司民街超市（公司全资子公司之分公

司）

负责人：师银郎

经营范围：主要从事百货、超市零售业务。

（二）划转方案具体内容

1、本次划转的具体资产和负债情况

（1）本次划转的具体资产情况

以 2019 年 10 月 31 日为划转基准日，本次向昌吉汇嘉时代民街超市划转资

产共计 13,467,398.87 元，具体明细如下：

单位：元

资产 金额

货币资金 274,431.40

应收账款 174,849.56

预付账款 1,563,523.71

其他应收款 544,633.63

存货 4,469,450.19

固定资产 4,069,624.03

长期待摊费用 2,370,886.35

资产总计 13,467,398.87

 （2）本次划转的具体负债情况

以 2019 年 10 月 31 日为划转基准日，本次向昌吉汇嘉时代民街超市划转负

债共计 17,882,567.71 元，具体明细如下：

单位：元

3

负债 金额

应付账款 8,802,380.90

预收账款 150,616.16

应付职工薪酬 236,997.69

应交税费 -1,071,553.89

其他应付款 9,763,586.31

递延收益 540.54

负债合计 17,882,567.71

2、人员安置

根据“人随资产走”的原则，本次资产划转涉及的汇嘉时代昌吉民街超市相

关员工将全部转入昌吉汇嘉时代民街超市，汇嘉时代昌吉民街超市和昌吉汇嘉时

代民街超市将按照国家有关法律、法规的规定，对员工办理相关的转移手续。

3、划转涉及债务转移及协议主体变更安排

公司将办理相关债务转移至昌吉汇嘉时代民街超市的事宜。对于已签订的与

汇嘉时代昌吉民街超市相关的协议、合同等，将根据实际情况办理主体变更手续，

合同权利、义务等将随划转资产相应转移至昌吉汇嘉时代民街超市。

4、其他安排

划转后汇嘉时代昌吉民街超市所有在过渡期发生的损益均计入昌吉汇嘉时

代民街超市。

三、本次划转对公司的影响

本次划转完成后，有利于内部资源整合，提高公司运营效率，优化资源配置，

促进公司持续健康稳定发展。

本次划转不会导致公司合并报表范围变更，不会对公司经营产生重大影响，

也不存在损害上市公司及股东利益的情形。

四、相关风险提示

（一）本次划转拟适用特殊性税务处理，具体以税务部门的认定为准，存在

不确定性；

（二）本次划转涉及的债务划转需取得债权人同意，相关协议主体变更尚需

4

取得协议双方的同意与配合，存在一定不确定性。

敬请广大投资者关注并注意投资风险。

特此公告。

新疆汇嘉时代百货股份有限公司

董事会

二〇一九年十二月十四日